
| 1 

POBOČKA ČVTS AKI PŘI UK 1. LF V PRAZE V ROCE 
2011 
Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc. 
 

Pobočka ČVTS AKI pobočka při UK 1. LF se v roce 2011 podílela na dvou významných akcích.  

MEDSOFT’11 
První akcí byl každoročně pořádaný seminář MEDSOFT’11, jehož náplní je sledovat vývoj IT v 
medicíně a zdravotnictví. Účast na tomto semináři neklesá, což dokládá jeho význam a smysl.  

Seminář MEDSOFT’11, jehož spolupořadatelem je kromě UK 1. LF také Česká společnost 
zdravotnické informatiky a vědeckých informací ČLS J.E.Purkyně a agentura Action M, se konal ve 
dnech 29.-30. března 2011 v Roztokách u Prahy.  

Náplň semináře tvořily vyžádané přednášky zaměřené na aplikace IT ve zdravotnictví, výuku IT 
problematiky v medicíně, datové standardy a jejich vývoj i z informatického hlediska zajímavá témata 
modelování fyziologických systémů. 

V doplňujících odborných tématech byly prezentovány příspěvky z tradičních oblastí jakými  jsou 
klasifikační systémy, problematika provozu NIS, řešení e-Health, problematika lékařských knihoven a 
další souvisící témata.  

European University Information Systems 
Členové pobočky ČVTS AKI se zúčastnili též konference European University Information Systems, 
která se konala v květnu 2011 v Rožnově pod Radhoštěm. Konference byla zaměřena na úlohu 
informačních systémů v době měnících se ekonomických podmínek vysokých škol. Členové pobočky 
se zajímali zejména o problematiku a principy full cost financování z pohledu možností na UK 1. LF. 

 

Členové pobočky se podíleli v rámci projektu MICEP (Medicínské informační centrum pro evropské 
projekty) též na přípravě stánku zdravotnického veletrhu Pragomedica, který se konal ve dnech 19.-
24. dubna 2011, tato aktivita znamenala i významnou prezentaci UK 1. LF. 

Celkově lze činnost pobočky ČSVTS AKI na UK 1. LF za rok 2011 hodnotit, zejména s přihlédnutím k 
úspěchu konference MEDSOFT, jako úspěšnou. 


